2019年５月 27日

各      位

上場会社名 原田工業株式会社

代表者 代表取締役社長 原田 章二

（コード番号 ６９０４）

問合せ先責任者 取締役 総合企画部長兼管理本部長

佐々木 徹

（ＴＥＬ ０３－３７６５－４３２１）

剰余金の配当に関するお知らせ

 当社は、2019 年５月 27 日開催の取締役会において、2019 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当

を行うことを決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は 2019 年６月 27 日開催の第 62

期定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2019年５月 14日公表）

前期実績

（2018年３月期）

基準日 2019年３月 31日 同左 2018年３月 31日

１株当たり配当金額
7 円 50銭

（普通配当 7円 50銭）
同左

10円 00銭

（普通配当 7円 50銭）

（記念配当 2円 50銭）

配当金総額 163,131千円 － 217,509千円

効力発生日 2019年６月 28日 － 2018年６月 29日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社は、株主の皆様に対する安定した配当を維持するとともに、市場拡大のための新製品開発に向

けての研究開発、また、グローバル企業としてグループ各社の機能を最大限発揮させるための積極的

な設備投資を行い、企業体質をより強固なものとして安定的な利益を確保し、業績に裏付けされた成

果の配分を行うことを基本方針としております。

 上記の方針に基づき、当期の配当につきましては、当期の業績並びに今後の事業展開等を勘案し、

１株当たり普通配当 7 円 50 銭とすることといたします。

（ご参考）年間配当の内訳

 １株当たり配当金（円）

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 0 円 00銭 7 円 50銭 7 円 50銭

前期実績（2018 年３月期） 0 円 00銭 10円 00銭 10円 00銭

以上